



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0011/2018 - Processo Licitatório: 00018/2018

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PROVÁVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNERS E SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS E TONNERS PARA MANUTENÇÃO DAS IMPRESSORAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASSABÉM.**

FICHA	DOTAÇÃO
27	02.02.01.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00
37	02.02.02.04.124.0055.2008 – 33.90.30.00
47	02.02.03.04.122.0052.2009 – 33.90.30.00
56	02.02.04.04.061.0052.2010 – 33.90.30.00
68	02.03.01.04.122.0052.2012 – 33.90.30.00
71	02.03.01.04.122.0052.2012 – 33.90.39.00
77	02.03.01.04.122.0052.2013 – 33.90.30.00
80	02.03.01.04.122.0052.2013 – 33.90.39.00
85	02.03.01.04.122.0052.2014 – 33.90.30.00
88	02.03.01.04.122.0052.2014 – 33.90.39.00
109	02.03.01.04.123.0053.2021 – 33.90.30.00
127	02.03.01.04.123.0055.2023 – 33.90.30.00
127	02.03.01.04.123.0055.2023 – 33.90.39.00
136	02.03.01.05.153.0052.2024 – 33.90.30.00
141	02.03.01.06.181.0102.2026 – 33.42.30.00
143	02.03.01.06.181.0102.2026 – 33.42.39.00
163	02.04.01.12.122.0052.2032 – 33.90.30.00
166	02.04.01.12.122.0052.2032 – 33.90.39.00
183	02.04.01.12.361.0403.2039 – 33.90.30.00
186	02.04.01.12.361.0403.2039 – 33.90.39.00
190	02.04.01.12.361.0403.2040 – 33.90.30.00
192	02.04.01.12.361.0403.2040 – 33.90.39.00
222	02.04.01.12.365.0401.2046 – 33.90.30.00
225	02.04.01.12.365.0401.2046 – 33.90.39.00
232	02.04.01.12.365.0416.2047 – 33.90.30.00
235	02.04.01.12.365.0416.2047 – 33.90.39.00
248	02.05.02.10.122.0052.2049 – 33.90.30.00
251	02.05.02.10.122.0052.2049 – 33.90.39.00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 10/05/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

<b>EMPRESA: PAPELARIA SOUZA ALMEIDA LTDA-ME, CNPJ nº 08.049.238/0001-13</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP LASERJET PRETO Q2612AB HP CX 1 UN	20	UND		29,50	590,00
4	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP LASERJET PRETO CB436AB HP CX 1 UN	20	UND		29,80	596,00
15	CARTUCHO TONER PARA HP AMARELO 128A CE322AB HP CX 1 UN	10	UND		399,00	3.990,00
16	CARTUCHO TONER PARA HP CIANO 128A CE321 AB HP CX 1 UN	10	UND		399,00	3.990,00
19	CARTUCHO TONER PARA HP LASERJET PRETO CB436AB HP CX 1UN	10	UND		474,00	4.740,00
21	CARTUCHO TONER PARA HP LASERJET PRETO Q2612AB HP CX 1 UN	20	UND		450,00	9.000,00
22	CARTUCHO TONER PARA HP MAGENTA 128ª CE323AB HP CX 1UN	10	UND		399,00	3.990,00
23	CARTUCHO TONER PARA HP PRETO 128A CE320AB HP CX 1 UN	10	UND		399,00	3.990,00
<b>TOTAL DO FORNCEDOR R\$ 30.886,00 (TRINTA MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)</b>						

<b>EMPRESA: MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA-ME, CNPJ 08.085.823/0001-79</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP LASERJET PRETO 83ª CF283AB HO CX 1 UN	20	UND		29,50	590,00
14	CARTUCHO TONER PARA BROTHER ORIGINAL PRETO TN580 BROTHER CX 1UN	10	UND		225,00	2.250,00
17	CARTUCHO TONER PARA HP LASERJET PRET 83A CF283AB HP CX 1 UN	10	UND		279,00	2.790,00
24	CARTUCHO TONER PARA LEXMARK PRETO E260A11B ORIGINAL CX 1 UN	10	UND		309,00	3.090,00
26	RECARGA CARTUCHO TONER PARA HP LASER JET PRETO CB 435 AB	20	UND		44,00	880,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

27	RECARGA CARTUCHO TONER PARA HP LASER JET PRETO CB436AB	30	UND		44,00	1.320,00
29	RECARGA CARTUCHO TONER PARA HO LASER JET PRETO CF283AB	30	UND		44,00	1.320,00
<b>TOTAL DO FORNCEDOR R\$ 12.240,00 (DOZE MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)</b>						

**EMPRESA: ARTE MINAS COMERCIO EIRELLI-ME, CNPJ 24.638.547/0001-85**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP LASERJET PRETO CB435AB HP CX 1 UN	20	UND		29,80	596,00
6	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP AMARELO128A CE322AB HP CX 1 UN	10	UND		120,00	1.200,00
7	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP CIANO 128ª CE321AB HP CX 1 UN	10	UND		120,00	1.200,00
8	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP MAGENTA 128A CE323AB HP CX 1 UN	10	UND		120,00	1.200,00
9	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP PRETO128ACE320AB HP CX 1 UN	10	UND		120,00	1.200,00
12	CARTUCHO HP 74 PRETO CB335WB HP CX 1UN	10	UND		140,00	1.400,00
13	CARTUCHO HP 75 COLOR CB337WB HP CX 1UN	10	UND		140,00	1.400,00
18	CARTUCHO TONER PARA HP LASERJET PRETO CB435AB HP CX 1 UN	10	UND		279,00	2.790,00
<b>TOTAL DO FORNCEDOR R\$ 10.986,00 (DEZ MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)</b>						

**EMPRESA: DANILO BERTOLDO LIBORIO ME, CNPJ 26.923.497/0001-03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
5	CARTUCHO COMPATIVEL (SIMILAR) PARA HP LASERJET PRETO CE285AB HP CX 1 UN	20	UND		29,80	596,00
10	CARTUCHO HP 664XL COLORIDO F6V30AB HP CX 1 UM	10	UND		129,00	1.290,00
11	CARTUCHO HP 664XL PRETO F6V31AB HP CX 1 UN	10	UND		122,00	1.220,00
20	CARTUCHO TONER PARA HP LASERJET PRETO CE285AB HP CX 1 UN	10	UND		380,00	3.800,00
25	CARTUCHO TONER SAMSUNG ORIGINAL SCX-D5530A BLACK CX 1UN	10	UND		495,00	4.950,00
28	RECARGA CARTUCHO TONER	20	UND		43,00	860,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PARA HP LASER JET PRETO CE285AB					
30	RECARGA CARTUCHO TONER PARA HP LASERJET PRETO Q2612AB	20	UND		43,00	860,00
31	REFIL PARA ECOTANK AMARELO T664420AL 70ML EPSON PT 1 UM	10	UND		65,00	650,00
32	REFIL PARA ECOTANK MAGENTA T664320AL 70ML EPSON PT 1 UN	10	UND		65,00	650,00
33	REFIL PARA ECOTANK PRETO T664120AL 70ML EPSON PT 1 UN	10	UND		65,00	650,00
34	REFIL PARA ECOTANK CIANO T664220AL 70ML EPSON PT 1 UN	10	UND		65,00	650,00
<b>TOTAL DO FORNCEDOR R\$ 16.176,00 (DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)</b>						

Passabém, 10 de maio de 2018.

**Ronaldo Agapito de Sá**  
Prefeito Municipal

